1

國立臺灣大學校務發展規劃委員會校園規劃小組

108學年度第 8次委員會會議紀錄

時間：109年 3月 23日（三）~109年 3月 27日（五）

地點：因應新冠肺炎疫情，本次採書面審查方式辦理

主席：王根樹教授

委員：葛宇甯總務長、李培芬教授、康旻杰教授、廖文正教授、張

俊彥教授、黃國倉教授、溫在弘教授、莊昀叡教授、許聿廷

教授、柯淳涵教授、吳文中教授、陳永樵先生、張安明組長、

研協會王昱鈞同學、學代會吳美融同學、學生會郝思傑同學。

諮詢委員：林俊全教授、黃麗玲教授、許添本教授、葉德銘教授、

徐富昌教授、廖咸興教授。

列席：學務處、學生活動中心管理組；總務處秘書室；總務處營繕

組；總務處事務組；總務處保管組；總務處經營管理組、環

安衛中心。

執行祕書：竇松林

幹事：吳莉莉、吳慈葳、彭嘉玲

記錄：吳慈葳

壹、報告案

一、確認 108學年度第 7次校規小組委員會會議紀錄。

 決定：同意備查。

貳、討論案

一、第 26屆臺大藝術季(提案單位：學務處學生活動中心管理組)

 委員及各單位意見：

學生會委員：

雖然本屆藝術季已預計延至九月辦理，然企劃中仍未有因應屆時疫情的措施與

調整空間。因此學生會建議提案單位先補上有關屆時疫情因應的一般處理原

 2

則、各項專案的個別措施，以及有關物資（酒精、體溫量測工具等）如何準備

與分配等。

學務處學生活動中心管理組：

第 26 屆臺大藝術季籌備團隊因應新型冠狀病毒肺炎疫情之防疫措施：

一、 依據公眾集會因應指引所提示之六項風險評估指標，事先進行風險評估。

六項風險評估指標包括：事先掌握參加者情形、活動空間通風換氣情形、

參加者之間的距離、參加者位置安排、活動持續時間、落實手部衛生及配

戴口罩。

二、 臺大藝術季依公眾集會因應指引訂定防疫應變措施並配合校方防疫政

策，設立窗口全力配合疫情變化，即時更新因應措施。

三、 臺大藝術季自開始籌備作業至今，已啟動相關防疫措施，包括入口量體

溫、提供 75%酒精消毒、人員配戴口罩、避免密閉空間聚集、使用場地時

門窗開啟保持通風良好等措施。

四、未來仍將秉持審慎防疫並執行嚴謹的防疫措施如下：

(一)活動期間表演型活動之防疫措施：

1、 入口處設充足的 75％酒精供入場者手部消毒，入口處全面量體溫，額溫

37.5 度以上者禁止入場。

2、 各活動場地第一線服務人員及與觀眾有近距離接觸者全程戴口罩，活動參

與者也必須全程配戴口罩。

3、 座位安排採梅花座、間隔座法或其他保持適當距離之安排。

4、 進場、散場均規劃動線及控管人流，並依據校方之規定嚴格控管人數。

(二)活動期間靜態展覽之防疫措施：

1、 入口處設置充足的 75％酒精供入場者手部消毒，入口處量體溫，額溫 37.5

度以上者請其離場。

2、 依據校方規定，訂定同一時段、同一空間之容留人數，並規劃參觀動線，

參與者相互至少保持一公尺以上之安全距離。

(三)開、閉幕式之防疫措施

1、 因應疫情需要，配合校方防疫政策，演出方式由實體演出改為視訊直播方

式，供觀眾線上欣賞節目，避免人潮聚集。

2、 準備充足的 75％酒精供演出者及工作人員手部消毒。

3、 演出人員及工作人員綵排前及表演前先量體溫，額溫 37.5 度以上者請其

離場，改由候補人員代為演出。

決議：本案通過。請執行單位於活動辦理期間因應疫情發展適度調整活動內

 3

容，除安排各項防疫措施及準備所需防疫用品外，並注意參與人員是否維持應

有之安全間距。

參、臨時動議（無）

肆、散會